
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROVINCIA DI PISA

 
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  24 del 13-06-2019

 
 

OGGETTO:
ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2019 - INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE -
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E INCOMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI
(ART. 41, 1° COMMA, TUEL)
 
L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di Giugno , alle ore 19:00 nella Sala delle adunanze
consiliari.
Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta
 straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all’appello risultano:
 
 
  Presente Assente   Presente Assente
D'ADDONA THOMAS X BERNARDINI

FRANCESCA
X

ROMBOLI MARCO X VANNOZZI
MAURIZIO

X

BACCI DAVID X TONCELLI SERGIO X
BALLUCHI LISA X PIU ANNA X
VANNINI ILARIA X LANCIONI GIUSEPPE X
CATARZI GIANLUCA X GERBONI STEFANIA X
SOPRANZI SIMONA X      

 
  
 

 PRESENTI  N.13

     ASSENTI  N.0
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla
redazione del presente verbale;
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere  D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di
Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
 

1/42019 24 13-06-2019



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
 

In conformità a quanto disposto dall'art. 41 del D.Lgs 267/2000, nella seduta immediatamente
successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale neo eletto prima di deliberare su qualsiasi altro
oggetto, anche se non risulta prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a
norma del Capo II del titolo III del D. lgs 267/2000 e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali
sussiste una delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’articolo 69 del
D.Lgs. 267 del 2000 e s.m.i.;
 
Visto l’indicazione del Sindaco e l'elenco dei Consiglieri Comunali proclamati eletti dall'Adunanza
dei Presidenti delle Sezioni elettorali (art. 67 del T.U. n. 570/1960 e art. 71 del decreto legislativo del
267/2000) a seguito della consultazione elettorale tenutasi il  26 maggio 2019, così come risulta dal
verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria Comunale;
 
Visti i  risultati delle elezioni che sono stati resi noti sul manifesto in data 30 MAGGIO 2019 affisso
all’Albo pretorio ed in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del D.P.R. 570 del 16-5-1960;
 
Considerato che ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle
relative notifiche in atti;
 
Considerato che in sede di compimento delle operazioni dell’ufficio elettorale centrale né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità, incandidabilità o incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;
 
Visto l'art. 2 commi 189 a 187 della Legge 192/2009 (legge finanziaria 2010) come modificato ed
integrato dall'art. 1  comma 2 del D.l 2/2010 convertito legge 42/2010, relativo alla riduzione del
numero dei consiglieri comunali e assessori comunali;
 
Visto il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con Decreto Legislativo
18.08.2000, N° 267, con particolare riferimento agli articoli 41 e 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66 del D. lgs 267/2000;
 
Visto altresì quanto stabilito dal D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 ed in modo particolare ma
non esclusivo dall'art. 10 dello stesso;
 
Acquisita la dichiarazione inerente i requisiti di incandidabilità e ineleggibilità del Consigliere
Comunale, e dell'insussistenza di condizioni di incompatibilità relativo alla specifica funzione
di Assessore Comunale da parte di ciascun soggetto interessato;
 
Considerato che gli uffici comunali potranno verificare in seguito quanto contenuto nelle
suddette dichiarazioni;
 
Visto l’allegato parere di regolarità tecnica  espresso sulla presente proposta di deliberazione
dal Responsabile dell’Area interessata;
 
Con voti  favorevoli n. 13 espressi da n. 13 consiglieri presenti e votanti
 

 D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione
 

2/42019 24 13-06-2019



DI CONVALIDARE l'elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale del Comune di
Crespina Lorenzana nelle elezioni comunali tenutesi nel giorno 26 maggio 2019 dei sig.ri:
 
 

N° QUALIFICA NOME E
COGNOME

LUOGO E
DATA DI
NASCITA

LISTA DI
APPARTENENZA

CIFRA
INDIVIDUALE

1 SINDACO THOMAS D’ADDONA Pisa
26/06/1974

INSIEME PER CRESPINA
LORENZANA 1701

2 CONSIGLIERE
COMUNALE

MARCO ROMBOLI Pontedera
31/05/1977

INSIEME PER CRESPINA
LORENZANA 1881

3 CONSIGLIERE
COMUNALE

DAVID BACCI Cascina
12/05/1968

INSIEME PER CRESPINA
LORENZANA 1876

4 CONSIGLIERE
COMUNALE

LISA BALLUCHI Livorno
10/11/1986

INSIEME PER CRESPINA
LORENZANA 1865

5 CONSIGLIERE
COMUNALE

ILARIA VANNINI Pontedera
09/08/1997

INSIEME PER CRESPINA
LORENZANA 1822

6 CONSIGLIERE
COMUNALE

GIANLUCACATARZI
 

Livorno
28/10/1973

INSIEME PER CRESPINA
LORENZANA 1818

7  
CONSIGLIERE
COMUNALE

SIMONA SOPRANZI
 

Pisa 21/02/1978 INSIEME PER CRESPINA
LORENZANA 1807

8 CONSIGLIERE
COMUNALE

FRANCESCA
BERNARDINI
 

Pisa 19/03/1987 INSIEME PER CRESPINA
LORENZANA 1802

9 CONSIGLIERE
COMUNALE

MAURIZIO VANNOZZI
 

Pisa 14/06/1975 INSIEME PER CRESPINA
LORENZANA 1799

10 CONSIGLIERE
COMUNALE

SERGIO TONCELLI
 

Lari 11/12/1952 ORIZZONTE COMUNE 1121

11 CONSIGLIERE
COMUNALE

ANNA PIU
 

Pontedera
21/05/1999

ORIZZONTE COMUNE 1256

12 CONSIGLIERE
COMUNALE

GIUSEPPE LANCIONI Staffolo
09/03/1956

ORIZZONTE COMUNE 1174

13 CONSIGLIERE
COMUNALE

STEFANIA GERBONI Pontedera
28/12/1965

ORIZZONTE COMUNE 1174

 
Successivamente
                                                          

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Con voti favorevoli n. 13 espressi da n. 13 consiglieri presenti e votanti
 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, al fine di rendere più incisiva l’economicità e l’efficacia
dell’azione amministrativa a mezzo di una accelerazione del procedimento in relazione alla
necessità di rendere immediatamente operativo il Consiglio Comunale.

3/42019 24 13-06-2019



 
 

 

 

Deliberazione CONSIGLIO COMUNALE
     n. 24 del 13-06-2019

Approvato e sottoscritto
Il Presidente

D'ADDONA THOMAS
Il Segretario Comunale
MATTERA ROSANNA

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

4/42019 24 13-06-2019


